



Lleida.net

La Primera Operadora Certificadora

EN https://www.lleida.net/docs/inversores/en/20181010_HRelev.pdf

FR https://www.lleida.net/docs/inversores/fr/20181010_HRelev.pdf

ES https://www.lleida.net/docs/inversores/es/20181010_HRelev.pdf

马德里，2018 年 10 月 10 日

公司公告

LLEIDANETWORKS SERVEIS TELEMÀTICS S.A.

对比 2018 年上半年结果预估比较，2018 年上半年合并账目和有限审计介绍与母公司独立审计报表和审计师有限审查介绍

根据关于市场滥用的（欧盟）第 596/2014 号条例第 17 条的规定以及 10 月 23 日 RDL 4/2015 批准的“证券市场法”综合文本第 228 条，协调条款以及另类证券市场（MAB）6/2018 号关于发展中企业承担的信息，特此通知 LLEIDANETWORKS SERVEIS TELEMÀTICS, S.A（本公司或 Lleida.net）:

- 与 2018 年 7 月 16 日的公司公告公布的业绩预估介绍对比
- 独立审计师的有限审查和 2018 年上半年 Lleida.net 集团的合并财务报表。
- 独立审计师的有限审查和 2018 年上半年 Lleidanetworks Serveis Telemàtics, S.A 集团的独立财务报表。

我们将为您提供所有您所需的信息。

此致，

Francisco Sapena Soler

马德里，2018 年 10 月 10 日



Lleida.net 集团于 2018 年 1 月 1 日至 2018 年 6 月 30 日的业绩报告

于今年 7 月 16 日，Lleida.net 集团公布了提供了临时数据的结果预告。

经公司审计师的有限审核后，将附上董事会制定的综合年度报表中所包含的进度数据与变更数据的差异。

综合数据 千欧元	结果预估	上半年财务	区别 €	区别 %
收入	6 281	6 279	(2)	0%
毛利	(3 273)	(3 281)	(8)	0%
毛利	3 008	2 998	(10)	0%
员工开支	(1 292)	(1 210)	82	-6%
第三方开支	(1 132)	(1 201)	(69)	6%
其他收入	4	9	5	125%
激活	328	328	0	0%
EBITDA	916	924	8	1%
折旧	(573)	(573)	0	0%
其他结果			0	-
经营业绩	343	351	8	-2%
净债务结果	(53)	(54)	(1)	2%
汇率差	(14)	(8)	6	-
税前结果	276	289	13	-5%

如我们所见，数据差异是微小的，最大的差异为人事费用有所变化，初始时独立第三方的费用被列为人事费用，现账目的编制已包括在其他企业服务费中。

其余部分没有显著变化，因此总业绩总结为：

综合数据 千欧元	S1 2017	S1 2018	区别 €	区别 %
收入	4 692	6 279	1 587	34%
毛利	(2 115)	(3 281)	(1 166)	55%
毛利	2 577	2 998	421	16%
员工开支	(1 273)	(1 210)	63	-5%
第三方开支	(1 199)	(1 201)	(2)	0%
其他收入	7	9	2	29%
激活	387	328	(59)	-15%
EBITDA	499	924	425	85%
折旧	(522)	(573)	(51)	10%
其他结果	(12)		12	-
经营业绩	(35)	351	386	1103%
净债务结果	(50)	(54)	(4)	8%
汇率差	(76)	(8)	68	-
税前结果	(161)	289	450	280%



-销售额继续保持两位数增长，与7月的结果预估相比并无差异。数据保护法规的新规定造成了该业务线销售额的增长，但最重要的是，重要客户的新业务的启动将产生长期销售。

<u>业务线销售业绩 (千欧元)</u>	结果预估	上半年财务	区别€	区别%
SaaS服务	1.622	1.622	0	0%
SMS 方案	1.426	1.426	0	0%
CX-W HOLESale 方案	3.233	3.231	-2	0%
全部	6.281	6.279	-2	0%

-批发销售也持续增长，该季度销售额超过 320 万，并且 2017 年同期的累计数字增长了 69%。

<u>业务线销售业绩 (千欧元)</u>	S1 2017	S1 2018	区别€	区别%
SaaS服务	1.302	1.622	320	25%
SMS 方案	1.480	1.426	-54	-4%
CX-W HOLESale 方案	1.910	3.231	1.321	69%
全部	4.692	6.279	1.587	34%

-毛利率为 300 万欧元，如果与去年上半年相比，增幅为 16%。

-由于集团内部存在优化和降低成本的政策，因此 EBITDA 的增长幅度最大。

-上半年的合并 EBITDA 近 100 万欧元，占销售额的 15%，并在 2017 年仅为 11%。

-遵循谨慎的标准，尽管保持了研发支出的步伐，但该集团已选择启动较少量的研发活动以避免可能的财政突发事件。目前，该时期已比 2017 年少 15%。

在资产信息上，无形资产的主要的变化由今年开展的 R + D + i 发展解释，数量为 32.8 万欧元并允许了 SaaS 产品的发展。

就流动资产而言，客户的差异为销售增加 34%造成的，并且并无不可回收客户的应计数据。



	2017 年度财务 报表	2018年上 半年财务 报表	差异
资产 (千欧元)			
无形固定资产	3 847	3 742	(105)
有型固定资产	388	385	(3)
其他集团公司和联营公司的长期投资	17	17	0
长期金融投资	189	188	(1)
延期税资产	138	138	0
全部非流动资产	4 579	4 470	(109)
供应商订金			
债权	2 290	2 701	411
短期金融投资	1 013	703	(310)
短期应计	225	204	(21)
现金和其他等价物资产	530	804	274
全部流动资产	4 058	4 412	354
全部资产	8 637	8 882	245

	2017 年度财务 报表	2018年上 半年财务 报表	差异
负债 (千欧元)			
公司资产	321	321	0
排放溢价	5 244	5 244	0
库存股	(1 924)	(1 884)	40
(本公司股份)	(935)	(924)	11
本年度归属于母公司的利润	59	271	212
转换差异	105	86	(19)
外部股东	1	1	0
全部资产	2 871	3 115	244
长期债务	1 143	1 004	(139)
全部非流动债务	1 143	1 004	(139)
短期应计	31	33	2
短期债务	2 810	2 491	(319)
商业债权人和其他应付账款	1 782	2 239	457
全部流动债务	4 623	4 763	140
全部资产与债务	8 637	8 882	245

就负债水平而言，应该指出的是，在相关的净债务相关数据公布的数据方面没有重大差异，就如业绩评估所言，其数据为 1,988 千欧元。商业债权人和其他应收账款的增加来自销售额增加导致的费用项目增加。